
NÚMERO 181
Viernes, 18 de septiembre de 2015 31969

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL, POLÍTICAS
AGRARIAS Y TERRITORIO

ORDEN de 10 de septiembre de 2015 por la que se publica la relación de
calificaciones de Agentes y Auxiliares de la Policía Local de Extremadura que
han superado el XXIV Curso Selectivo de Formación. (2015050201)

Realizado el Curso Selectivo por los Agentes y Auxiliares de nuevo ingreso previsto en el ar-
tículo 19 de la Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales de Extrema-
dura y elevada por la Junta de Profesores relación de alumnos considerados aptos, se dispo-
ne la publicación de la misma, a fin de que los Alcaldes procedan a nombrar y dar posesión
a los aspirantes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9 de la Ley Coordinadota,

D I S P O N G O :

Artículo 1. Publicar la relación de Agentes y Auxiliares de Policía Local de Extremadura de nue-
vo ingreso que han superado el XXIV Curso Selectivo con las calificaciones obtenidas, (Ane-
xo), a quienes se les hará entrega del título correspondiente.

Artículo 2. Los Alcaldes respectivos les otorgarán nombramiento a su favor como funcionarios
de carrera, en la categoría que corresponda, Agentes o Auxiliares, y les darán posesión del
puesto de trabajo en el plazo de diez días a contar desde la publicación de esta Orden en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 10 de septiembre de 2015.

El Consejero de Medio Ambiente y Rural,
Políticas Agrarias y Territorio,
SANTOS JORNA ESCOBERO



NÚMERO 181
Viernes, 18 de septiembre de 2015 31970

ANEXO I 

RELACIÓN DE AGENTES Y AUXILIARES DE LA POLICÍA LOCAL DE 

EXTREMADURA QUE HAN SUPERADO EL XXIV CURSO SELECTIVO 

 

 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre CATEGORÍA AYUNTAMIENTO 
Nota 
final 

Babiano González Pedro AGENTE Fuenlabrada de Los Montes 

Blázquez Cobos José Luis AGENTE Guareña 

Blázquez Palma Noemí AGENTE Cabeza Del Buey 

Caro Sosa Juan Carlos AGENTE Fuente Del Maestre 

Carrasco Bustos José Pablo AGENTE Don Benito 

Corbacho Frutos Alfonso AGENTE Villanueva de La Serena 

Cruz Aguilar Francisco AGENTE Ribera Del Fresno 

Domínguez Sánchez 
José 

Alejandro 

AGENTE Villanueva de La Serena 

Fuentes Romero Otilia AGENTE Barcarrota 

González Zambrano Jorge AGENTE Olivenza 

Hereda Muñido 
Francisco 

Javier 

AGENTE Olivenza 

Hierro García Julián AUXILIAR Cordobilla de Lácara 

Jiménez Martín 
Luis 

Fernando 

AGENTE San Vicente de Alcántara 

Martínez García 
Víctor 

Manuel 

AGENTE Zafra 

Megías Sánchez 
Miguel 

Ángel 

AGENTE Olivenza 

Miravete García Cristóbal AGENTE Villafranca de Los Barros 

Morato Redondo Joaquín AGENTE San Vicente de Alcántara 

Nogales Corchuelo 
Juan 

Antonio 

AGENTE Cabeza Del Buey 

Pámpano Osuna Daniel AGENTE Zafra 

Rodríguez Morillo Fernando AGENTE Fuente Del Maestre 

Rodríguez Orantos José Javier AGENTE Olivenza 

Romero González 
Antonio 

Manuel 

AGENTE Guareña 

Santiago Morales Jacinta AGENTE Villanueva de La Serena 

Torrado Cívico 
Francisco 

Antonio 

AGENTE Villanueva de La Serena 

 

• • •


		2015-09-17T16:01:57+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




